

Do-Nos

NUMER 241

kwiecień
2021

GAZETA UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ W KĄKOLEWIE

Świerczyna



kościół

„Żonkile”

- nasz udział w akcji społeczno - edukacyjnej
organizowanej przez Muzeum Historii Żydów Polskich

POLIN w Warszawie

19 kwietnia po raz pierwszy przyłączyliśmy się do ogólnopolskiej akcji „Żonkile”, której celem jest upamiętnienie wybuchu powstania w getcie warszawskim oraz wspomnienie wszystkich ofiar II wojny światowej.

W tym dniu uczniowie naszej Szkoły mieli okazję zdobyć wiedzę na temat kultury żydowskiej, historii łączącej dwa narody Żydów i Polaków oraz poznawali tragiczne losy mieszkańców Warszawy w czasie okupacji.

Młodszy wykonali przepiękne żonkile z papieru, założyli symboliczne żółte koszulki. Starsi obejrżeli przygotowane przez Muzeum POLIN filmy edukacyjne pt. „Będę pisać” oraz „Muranów – Dzielnica Północna”, następnie dyskutowali o życiu i decyzjach bohaterów.

Udział w akcji „Żonkile” pozwolił młodym ludziom włączyć się w działania społeczne, uwrażliwił ich na krzywdę innych i pokazał, że z bohaterami z przeszłości: „Łączy nas pamięć!”



ŁĄCZY NAS PAMIĘĆ - AKCJA ŻONKILE

Jednym z działań w ramach akcji Żonkile, upamiętniającej powstanie w getcie warszawskim, było obejrzenie przez uczniów z klas IV-VI filmu pt. „Będę pisać”. Historia Natana i Zosi stała się punktem wyjścia do rozmowy o II wojnie światowej, o traktowaniu przez hitlerowców Żydów, o warunkach życia w getcie, ale także o przyjaźni, pomocy i wspieraniu się. Zadaniem końcowym było napisanie listu do Natana i/lub Zosi.

POLECENIE

Leszno, 20 kwietnia 2021 r.

MIEJSCOWOŚĆ, DATA

Drodzy Zosiu i Natanie!
ZWROT DO ADRESATA

Poznałam Waszą niezwykłą historię dzięki filmowi pt. „Będę pisać”, który powstał z inicjatywy pracowników Muzeum Żydów Polskich POLIN w Warszawie. Jestem polonistką, więc postanowiłam, że Waszą historię muszą poznać moi uczniowie. 1. AKAPIT - WSTĘP

19 kwietnia, w 78. rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim, przyłączyliśmy się do akcji Żonkile. Rozmawialiśmy o II wojnie światowej, zwłaszcza o tym, jak hitlerowcy traktowali Żydów. Wyjaśniliśmy, czym było getto i dlaczego doszło w nim do wybuchu powstania. Moi uczniowie wiedzą, z jakiego powodu akcji przyświeca żonkil i co on symbolizuje. Współcześni nastolatki z zainteresowaniem obejrzały film, którego jesteście bohaterami. Rozmawialiśmy o tym, jak wojna zmieniła Wasze życie, ale też o przyjaźni, która Was połączyła. Sporo się nauczyliśmy dzięki Wam... 2. AKAPIT - ROZWINIĘCIE

Jutro poproszę moich uczniów, żeby do Was napisali. Poznacie ich, dowiedziecie się, co dla nich jest ważne, jak spędzają czas, jakimi wartościami się kierują w swoim życiu, czego się boją, co im daje radość. Z pewnością będą mieli do Was dużo pytań. 3. AKAPIT - ZAKOŃCZENIE

PRACA UCZNIWA



Drogi Natanie!

Poznałem Twoją historię dzięki filmowi pt. „Będę pisać”. Oglądaliśmy go na lekcji języka polskiego razem z naszą Panią. Mam trzynaście lat i chodzę do szóstej klasy szkoły podstawowej. Interesuję się historią Polski, a szczególnie II wojną światową.

Z wielkim zainteresowaniem, ale też i smutkiem obejrzałem ten film. Dużo wiem o losach Polaków i Żydów w czasie wojny, lecz ta opowieść bardzo mnie wzruszyła. Podziwiam Ciebie i Twoją przyjaciółkę Zosię za Waszą odwagę, za to, że pomagaliście

Pozdrawiam serdecznie.
FORMUŁA POŻEGNALNA
Anna Poprawska
PODPIS

Kąkolewo, 21 kwietnia 2021 r.



